
            

 
 MESTSKÉ  ZASTUPITEĽSTVO  MESTA TRNAVA 

 
 

    VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  č. 311, 
 

 
ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 261 o pravidlách času predaja 

v obchode a času prevádzky služieb na území mesta Trnava v znení 
VZN č. 277, VZN č. 291 a VZN č. 303 

 
 

 
Mestské zastupiteľstvo na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 a článku 

68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a podľa ods. 3 písm. h), i) a n) a § 
6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN), ktorým sa mení a dopĺňa 

VZN č. 261 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území 
mesta Trnava v znení VZN č. 277, VZN č. 291 a VZN č. 303.  

 
 

Čl. 1  

 
(1) Čl. 2 sa dopĺňa novými odsekmi (8) a (9) s nasledovným znením:  

„(8) Neverejnou – uzavretou akciou sa pre účely tohto VZN rozumie akcia, 

ktorej návštevníci sú individuálne určení a teda akcia nie je verejnosti 
prístupná, t.zn. akcie na pozvánky, rodinné akcie (promócie, kary, svadby 

a pod.) a firemné akcie (firemné dni, výročné konferencie a pod.).“  
 

„(9) Verejné kultúrne podujatia pre individuálne neurčených návštevníkov sú 

koncert, hudobná a tanečná produkcia, tanečná zábava a iné akcie v oblasti 
spoločenskej zábavy, ktoré môžu byť poriadané len v rámci stanoveného 
prevádzkového času s týmito výnimkami:  

- akcie poriadané Mestom Trnava alebo v spolupráci s Mestom Trnava,  
- akcie poriadané 26. decembra a 31.decembra (Silvester).1“  

  
 
 

Čl. 2 
Splnomocňovacie ustanovenia 

 
Primátor mesta sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplne znenie VZN o pravidlách času 
predaja v obchode a času prevádzky služieb na území mesta Trnava, ako vyplýva zo 

zmien a doplnení tohto VZN.        
 
 

 

                                                 
1
 Pri splnení povinnosti ustanovených v zákone č. 96/1991 Zb. o verejných kultúrnych podujatiach v znení neskorších 

predpisov  



 2 

 
 

Čl. 3 

Účinnosť  
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2009.   

 
 

 
 
 

 
 

 
 
                                                                           

 
                                                                               Ing. Štefan Bošnák, v.r.   
                                                                                primátor mesta Trnava 

 
 

 
 
 

 
Schválené Mestským zastupiteľstvom mesta Trnava dňa 16.12.2008 

Vyvesené dňa 17.12.2008 
Zvesené dňa 31.12.2008 


